
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09 апреля 2024 года          с. Каптырево                              № 81 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Каптыревского сельсовета от 

29.04.2011 № 96 «Об утверждении административного 

регламента по предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, документов, а также постановка 

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях»»   

 

          

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь положениями 

Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 

29.04.2011 № 96 «Об утверждении административного регламента по 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также 

постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»» (в 

ред. постановления от 10.02.2022 № 8) следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.1.3.2 следующего содержания: 

«2.1.3.2. Граждане, имеющие право на внеочередное предоставление 

жилого помещения по договору социального найма в случаях, установленных 

частью 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации, помимо 

документов, указанных в пункте 2.1.3.1. представляют: 

а) проживающие в жилых помещениях, которые признаны в 

установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или 

реконструкции не подлежат, - решение уполномоченного органа о признании 

жилого дома (жилого помещения) непригодным для проживания; 

б) страдающие тяжелыми формами хронических заболеваний по 

перечню, утвержденному уполномоченным Правительством Российской 

Федерации федеральным органом исполнительной власти, - соответствующий 

документ из медицинского учреждения.». 



 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельчанка» и 

разместить на официальном сайте Администрации Каптыревского сельсовета 

www.kaptirevo.ru в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                           О.Н. Горлов 

 


